证券代码：839729           证券简称：永顺生物      公告编号：2022-055

广东永顺生物制药股份有限公司

关于以自有专利权进行质押贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

广东永顺生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 28

日召开的第四届董事会第九次会议审议通过了《关于以自有专利权进行质押贷款

的议案》，具体情况公告如下：

一、专利权质押贷款的基本情况

为进一步拓宽公司融资渠道，满足公司流动资金需求以及经营发展需要，公

司将以自有专利权进行质押分别向中国建设银行股份有限公司广州华景新城支

行申请贷款 4,000 万元及中国农业银行股份有限公司广州经济开发区支行申请

贷款 3,500 万元，共计申请贷款 7,500 万元，贷款期限不超过一年（含）,具体

以公司与两家银行签订的相关协议为准。

本次质押专利贷款的事项在公司董事会的审议权限范围之内，无需提交公司

股东大会审议。

二、用于质押的专利权基本情况

1、向中国建设银行股份有限公司广州华景新城支行质押的专利权基本情况

如下：

序号 专利类别 专利名称 专利号 法律状态

1 发明专利

猪链球菌病、多杀

性巴氏杆菌病灭活

疫苗及其制备方法

ZL200910193896.9
授权

（2012/02/22）

序号 专利类别 专利名称 专利号 法律状态

2 发明专利
一种新型猪链球菌

病三价灭活疫苗
ZL200910193897.3

授权

（2013/08/28）

2、向中国农业银行股份有限公司广州经济开发区支行质押的专利权基本情

况如下：

序号 专利类别 专利名称 专利号 法律状态

1 发明专利

一种H5亚型禽流

感病毒的高效增

殖方法及应用

ZL202011039170.2
授权

（2021/09/21）

2 实用新型专利
一种生物高速管

式离心机
ZL202020577867.4

授权

（2021/02/26）

三、本次专利权质押对公司的影响

本次专利权质押不会影响公司相关专利权的正常使用，不会对公司生产经营

及财务状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

四、本次专利权质押存在的风险

若公司不能按期偿还贷款，本次质押的专利将存在被处置的风险。

五、备查文件

（一）《广东永顺生物制药股份有限公司第四届董事会第九次会议决议》

（二）《广东永顺生物制药股份有限公司第四届监事会第十次会议决议》

广东永顺生物制药股份有限公司

董事会

2022年 7月 29日

	一、专利权质押贷款的基本情况
	为进一步拓宽公司融资渠道，满足公司流动资金需求以及经营发展需要，公司将以自有专利权进行质押分别向中国建设银行股份有限公司广州华景新城支行申请贷款4,000万元及中国农业银行股份有限公司广州经济开发区支行申请贷款3,500万元，共计申请贷款7,500万元，贷款期限不超过一年（含）,具体以公司与两家银行签订的相关协议为准。
	本次质押专利贷款的事项在公司董事会的审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。
	二、用于质押的专利权基本情况
	1、向中国建设银行股份有限公司广州华景新城支行质押的专利权基本情况如下：
	2、向中国农业银行股份有限公司广州经济开发区支行质押的专利权基本情况如下：
	三、本次专利权质押对公司的影响
	本次专利权质押不会影响公司相关专利权的正常使用，不会对公司生产经营及财务状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。
	四、本次专利权质押存在的风险
	若公司不能按期偿还贷款，本次质押的专利将存在被处置的风险。
	五、备查文件